
 

 

Abstrakt 

 

Název:      Nejvýhodnější daňové ráje pro sportovce. 

Cíle:  Hlavním cílem bakalářské práce je určit nejvýhodnější daňový ráj pro 

vrcholové sportovce z ČR. Porovnáváno bude zdanění příjmů sportovce na 

území ČR se zdaněním ve čtyřech zemích, které patří mezi 

nejvyhledávanější daňové ráje po celém světě. Ve výsledcích budou brány 

v potaz i finanční výdaje spojené se změnou rezidentury českého sportovce 

do konkrétního daňového ráje. 

Metody:  K určení zkoumaného sportovce byla použita případová studie, která nám 

vytvořila imaginárního sportovce XY, který byl použit na porovnání 

v jednotlivých zemích. Tím se dostáváme ke komparační metodě, která byla 

hlavní metodou k určení nejvýhodnějšího daňového ráje pro sportovce XY. 

V bakalářské práci byly nadále použity metody analýzy dokumentů z tištěné 

literatury a elektronických zdrojů, ze kterých byly čerpány důležité 

informace jak do teoretické, tak i do praktické části. 

Výsledky: Z výsledků práce je zřejmé, že nejvýhodnějším daňovým rájem pro 

vrcholové sportovce jsou Kajmanské ostrovy. V desetiletém horizontu se 

změna rezidence po splnění veškerých požadavků k jejímu získání začne 

vyplácet již od pátého roku. Dále bylo zjištěno, že je pro vrcholového 

sportovce v následujících deseti letech výhodnější přesunout svoji 

rezidenturu i do dalších daňových rájů – Baham a Spojených arabských 

emirátů. Setrvání sportovce v České republice se vyplatí pouze ve srovnání 

s Monakem, kde jsou výdaje k získání rezidence vetší než výdaje v ČR. 

Klíčová slova: Daňový ráj, zdanění sportovců, offshorové oblasti 


